
Gegenüberstellung der Friedhofsgebühren

- Auszug aus der Gebührensatzung -

Tarifstelle / Gegenstand Gebühr Veränd. €

2013

Nutzungsrechte :

Reihengräber bis 5. Lebensjahr 417 € 11 €

Reihengräber anonym, bis 5. Lebensjahr 417 € 11 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr 543 € 13 €

Reihengräber anonym, über 5. Lebensjahr 543 € 13 €

Wahlgräber je Stelle 1.698 € 42 €

Wahlgräber (tief) 2.381 € 59 €

Urnenreihengrab 529 € 13 €

Urnenreihengrab anonym 529 € 13 €

Urnenwahlgrab je Stelle 1.678 € 42 €

Urnenhain je Stelle               20 Jahre 927 € 33 €

(Baumbestattung)         30 Jahre 1.162 € 39 €

860 € -13 €

1.287 € -1 €

Umschreibung des Nutzungsrechtes 17 € 0 €

Grabbereitung :

Reihengräber bis 5. Lebensjahr 81 € 1 €

Reihengräber bis 5. Lebensjahr - anonym 81 € 1 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr 401 € 10 €

Reihengräber über 5. Lebensjahr - anonym 401 € 10 €

Wahlgräber über 5. Lebensjahr 463 € 11 €

Wahlgräber als Tiefengrab, über 5. Lebensj. 622 € 16 €

Urnen-Reihengrab 108 € 2 €

Urnen-Reihengrab anonym 108 € 2 €

Urnen-Wahlgrab 108 € 2 €

Urnenhain (Baumbestattung) 108 € -4 €
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Tarifstelle / Gegenstand Gebühr Veränd. €

2013

Sonstige Gebühren :

Benutzung/ Ausschmückung 

der Trauerhalle 229 € -15 €

Leichenzelle 86 € 0 €86 €

244 €
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